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ZÁHONYI VASUTAS 
XIV. évfolyam, 35 szám 2025. május 19 

Jelentkezés indul! 

A mai nappal, azaz 2025. május 19-vel kezdődően van lehetősége jelentkezni 
azon záhonyi cargós munkavállalóknak, akik megfelelnek a programban leírt 
feltételeknek, illetve részt kívánnak abban venni. 

De ne szaladjunk ennyire előre, mert 
az előzményeket nem hagyhatjuk szó 
nélkül. 

Annak, hogy a záhonyi vasutasra már 
hónapok óta ismét cudar világ jár, 

többször, több helyen szót adtunk, újságunk hasábjain 
pedig megírtuk. Reménykedtünk abban, hogy a helyzet 
javulni fog, a forgalom valami csoda folytán beindul, de 
ez nem így lett. És nincs is rá sok esély, mint ahogyan azt 
megtudtuk a múlt szerdán, (16-án) megtartott cargós munkavállalói fórumon. A fórumot Balogh 
Sándor TÜK vezető nyitotta meg, aki köszöntötte a munkavállalókat, illetve az RCH vezetőit. 
 

Elsőként Dr. Kovács Imre vezérigazgató lépett a hallgatóság elé, aki előadását azzal kezdte, hogy 
az elmúlt évben, október 30-án állt itt legutóbb a záhonyi cargós munkavállalók előtt, és akkor 
még bizakodott a forgalom fellendülésében. Ma már nem így látja, „nem jött be a víziója”, hogy 
stabilitás következik, számos külső körülmény mond ma már ennek ellent. Nem lett vége az 
orosz-ukrán háborúnak, a Dunaferr forgalma végképp megszűnt. Valós veszélyt jelent a 
térségünkre az is, hogy az ukrán oldalon az átrakók egyre jobban megerősödnek, több 
magánvasút üres normál kocsikat küld ki, amelyek rakottan jönnek vissza. Ha további EU-s 
forrásokból folytatják a normál vágányok kinti építését, illetve az itteniek felújítását, akkor 
Záhony elveszítheti azt a különleges képességét, amivel évtizedek óta kivívta magának a „Kelet-
Kapuja” nevet: az átrakási tevékenység akár el is tűnhet. 
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Kovács Imre nem rejtette véka alá azt sem, hogy bizony 
nemcsak térségünk van bajban, hanem az egész RCH. A magas, 
és állandó költségek mellé nem jönnek a bevételek, az „egyes 
kocsis” támogatást sem kaptuk még meg, amire nagy szüksége 
lenne a cégnek. Ebben még a szakszervezetek is segítenek, 
levélben kérték a támogatás mihamarabbi kifizetését. Az 
„anyacég”, az RCA sincs sokkal jobb helyzetben, vagyis onnan 
sem számíthatunk segítségre. 

Rajsz Csaba CFO, a vezérigazgató által elmondottakat számokban is bemutatta, és a látványos 
grafikonokon is az látszott, hogy mind térségünk, mind pedig az egész cég nehéz gazdasági 
helyzetben van. 

Ezt követően Dr. Vincze Teodóra humánerőforrás igazgató lépett a hallgatóság elé, és ismertette 
azt a programot, ami az RCH TÜK Záhony szervezetét érintő „működés optimalizálási 
intézkedésekéről” szól. A megállapodás első pontja kimondja, hogy a drasztikus 
forgalomcsökkenés következtében 2025-ben a TÜK létszámának további csökkenése szükséges. A 
programra azok a munkavállalók jelentkezhetnek, akik 2027. december 31-ig elérik az öregségi 
nyugdíjkorhatárt, vagy NŐK 40 programban szereznek nyugdíjjogosultságot. Harmadsorban 
önként jelentkezők is részt vehetnek a programban, aminek az időtartama maximum 18 hónap 
lehet. A programra 2025. július 01-től 2025. december 31-ig lehet jelentkezni, amelyre 537 millió 
forint fordítható. Az igazgató asszony részletesen ismertette az aláírt megállapodást, példával 
szemléltette a programban résztvevők juttatásait. 

Ezek után a népes hallgatóság kérdéseket tehetett fel, és bizony sok kérdés érkezett a 
programmal kapcsolatban, de a fórum végén is lehetett kérdezni. Sőt! Szántó József 
humánpartner szakértő kolléga részletes információt is tud adni – személyre szabottan. 

Arról is kell majd beszélnünk és egyeztetnünk, hogy a maradó létszám elég lesz-e a feladatok 
ellátására. Milyen új technológiai folyamatok kerülnek bevezetésre, milyen lesz a leterheltség 
ebből kifolyólag. Tehát lesz mit tenni a következő időszakban a szakszervezetünknek is. 

Nem hallgathatjuk el azt sem, hálózati szinten rengeteg kritika ér bennünket, hogy megint csak a 
záhonyi cargósra van program. E helyről üzenem, hogy mi, záhonyi vasutasok lennénk a 
legboldogabbak, ha lenne munkánk és becsülettel dolgozhatnánk, mint azt eddig is tettük! 

Végezetül a címre visszautalva: jelentkezés indul mától, 2025. május 19-től, és a határidő zárul 
május 31-vel. Talán itt is igaz lehet, hogy aki lemarad, az kimarad! 
Foto: Balogh Sándor 

Juhász Tiborné 
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Beszédes csönd 

A vonaton olvasgatván épp ott jártam, hogy továbbra is jó az irány, lassan 
utolérjük ezt, vagy azt, mikor nyílott a gondosan behúzott ajtó, és alig 
hallhatóan kérdezte egy asszony, van-e szabad hely. Egyedül voltam, más 
nem lehetett a válaszom, be is vonultak mind a négyen. Hangtalanul, mint 
akik nem is léteznek, vagy azt szeretnék, hogy ne tudjak róluk. Elsőként a 
fiatalasszony lépett be, de jobban szemügyre vevén már nem is tudtam, mit 
jelent az, hogy fiatal. Alkata szerint középmagas, törékeny testű, rövid fekete 
hajú volt, bőre szürkés, a szemei talán feketék. Kerülte a tekintetem. Az 
egyértelmű volt, hogy korához képest elgyötört, ráncos és fáradt az arca. 

Törékeny karjaiban gyermekkoromra emlékeztető, barna-sárga kockás pléd, amelyben egy 
csecsemő lehetett, ami az utazásom végéig sem derült ki. Mindannyian hangtalanul léptek be, 
érezhető volt, nem ezért, mert némaságot fogadtak. A kopott pléd „tartalma” illedelmesen 
csendben maradt, a gyöngéd karok úgy ölelték, rázták, óvták, hogy egy hangot nem adott 
Nyíregyházáig. Ő volt az ötödik utastársam. Az asszony néha rá nézett, vagy legalábbis a plédre, 
de nagyrészt kibámult a semmibe: Arca elárulta, kisebb gondja is több, mint a kint elsuhanó fák, 
szép házak és röpködő madarak nézegetése. 

Felnőtt kora elején járó lányának középhosszú, csurkába fogott szőke haja volt, kissé zavaros, de 
egyértelműen kék szeme. Arca végig komoly, ha véletlen találkozott a szemünk, gyorsan a 
mellettem ülő öccsére nézett, vagy a szemben viháncoló kisöccsére, aki huncutul mosolygott 
mind az öt-hat évének jókedvével. Hatott rá nővérének tekintete, amit talán nem is látott, inkább 
csak érzett. Ebből gondoltam, hogy testvérek, nagyon különböző arcvonásokkal. 

Mellém ült a nagykamasz külsejű srác, folyamatosan rágta a körmeit, rázta lábait, és soha nem 
nézett az anyjára. Viseltes bőrdzsekit viselt, a többiek is kopott, de tiszta ruhákban voltak, 
felvonultatva a turkálók kínálatát. Ha néha mégis összenézett a nagyfiú az asszonnyal, rögvest 
abbahagyta a körömrágást, de még a lábai is megnyugodtak valamennyire. Persze, csak ideig-
óráig, ilyenkor összemosolyogtak a lánnyal. Ennél több mosolyt nem láttam, kivéve a kisfiút. 
Egyértelműnek tűnt, hogy a nők a voltak legfontosabbak a családban. 

A jegyvizsgáló láttán megrettentek, azt hittem, nincs menetjegyük. Előfordul errefelé, kinek azért 
nincs, mert minek, kinek azért, mert drága, kinek meg azért, mert mit tehet a vizsgáló, ha nem 
akar verekedni. De itt semmi ilyenről nem volt szó, a nagylány odaadta a jegyeket, majd szépen 
eltette. Az anya épp csak ránézett a vizsgálóra köszönésképpen, aztán vissza a semmibe. Úgy 
éreztem, zavaró a figyelmem, ismét belemélyedtem az újságba. Olvastam, hogy milyen jó lesz 
nekünk hamarosan, meg hogy az ország ügyei...de aztán mégis az útitársaimat figyeltem inkább, 
mert feltűnő volt a nagy csend. 

Öt ember, velem hat, de csak a csönd beszélt. Figyeltem pedig nagyon, persze az újságomba 
merülve, de a csecsemő továbbra is csak virtuálisan létezett számomra, a többieknek is csak 
tekintetük volt. Némák nem lehettek, hiszen azok nagyon is kommunikálnak, legfeljebb 
mutogatva, és zajt is csapnak, mert ők nem hallják. Talán egymásnak nincs mondanivalójuk? 

Lassan rájöttem, inkább számomra nem volt. Számomra, akinek van újságja és célja. Rám nincs 
szükségük, amire pedig van, azt tőlem úgysem kaphatják meg. Céljuk talán mégis volt, csak már 
rég nem hisznek sem célokban, sem másban. De ugye, ez sem tartozik rám. 

A kívülálló nyugalmával bújtam az újságba, és fel sem néztem (nem esett volna jól) Nyíregyig. 
Majd a csöndet hallgatván próbáltam kitalálni, mitől lesz jó nekünk, és főleg, kinek lesz jó…? 

Dolhai József 
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Fórum volt, van és lesz – értékelés, tervezés. 
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HUMORSAROK 

ISKOLAÉRETT 

– Halló, Bodor tanár úrral beszélek? 

– Igen, én vagyok. 

– Azért zavarom, mert a gyerek nagyon megfázott, nem tud ma iskolába menni. 

– Értem. Hogy hívják a gyereket? 

– Kovács Móricka. 

– És kivel beszélek? 

– Apukámmal… 

 

TÚLÉRETT 

– Fiúk, ma egy híres szexológus tart nektek szexuális felvilágosítást, tessék készülni a kérdésekkel! 

– Tanárnéni kérem! Aki már volt nővel, az mehet focizni…? 
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